
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.re VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

OGGETTO: Recepimento del lotto n. 36 relativo all'aggiudicazione disposta dalla A.O. Sant'Andrea con
Deliberazione n. 639/2019 della procedura aperta suddivisa in n. 46 lotti per la fornitura di dispositivi
medici per Terapia Antalgica occorrenti alle necessità delle Aziende Sanitarie aderenti all'unione di
acquisto - CIG 9226774EC3

Centro di Costo: BD0101

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€7.198,00 2022 CE 501010395 Altri dispositivi e materiale monouso sterile Dott.ssa Roberta Pavan si

€7.198,00 2023 CE 501010395 Altri dispositivi e materiale monouso sterile Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Dott.ssa Roberta Pavan

Parere del Direttore Amministrativo  Dott.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole

(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario  Dott. Mauro Goletti

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dott. Angelo Tanese

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica,Programmazione e Controllo di Gestione, Dott.ssa
Maura Bettini, con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria
della spesa di cui al presente provvedimento



 
 

 2 

 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/ con la quale si è provveduto 
a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data 
dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 
del 30/12/2015;  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28/03/2022, con il quale è stato 

nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale ROMA 1 nella persona del Dott. 
Angelo Tanese;  

 
 l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020, n. 9; 
 

RICHIAMATA   la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 
approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo“; 

 
PREMESSO che, con Deliberazione n. 186 del 03/03/2020, è stato disposto il recepimento della 

Deliberazione n. 639 del 28/06/2019 della Capofila A.O. Sant’Andrea avente ad oggetto 
“Aggiudicazione della procedura aperta in forma aggregata, ai sensi dell’art. 54 comma 4 lett. 
a) del D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di dispositivi medici per Terapia Antalgica occorrenti 
alle necessità delle Aziende Sanitarie aderenti all’unione di acquisto, suddivisa in 46 lotti, per un 
fabbisogno di 24 mesi con possibilità di rinnovo annuale” per un importo complessivo di € 
2.154.526,40 iva esclusa; 

  
  che con deliberazione n. 320 del 14/03/2022 è stato disposto il rinnovo per ulteriori 12 mesi 

dei contratti stipulati in forza del predetto provvedimento; 
 

 che con nota n. 67908 del 28/04/2022 la UOSD Pianificazione Acquisti e monitoraggio spesa 
beni sanitari, a seguito di opportuna valutazione farmaco-economica, ha richiesto l’ulteriore 
adesione al lotto n. 36 “sistemi per il fissaggio sottocutaneo”, non oggetto del citato 
recepimento, dando evidenza di un risparmio economico rispetto al gold standard 
attualmente in uso; 

    
che, in conformità a quanto previsto in merito a tale iniziativa, l’Asl Roma 1 deve procedere, 
quale singola stazione appaltante, al recepimento degli esiti di gara condotta dalla Capofila 
A.O. Sant’Andrea, all’affidamento e alla stipula dei contratti con le società aggiudicatarie per 
la parte ed i quantitativi di propria competenza, provvedendo a generare i CIG derivati 
relativi a propri contratti di affidamento, nonché alla nomina di un proprio RUP e di un 
proprio DEC e alla quantificazione della cauzione definitiva da costituire a cura delle 
contraenti; 

 
che si è provveduto a determinare la quota parte di fornitura dell’ASL ROMA 1, applicando il 
prezzo di aggiudicazione al fabbisogno della predetta Azienda riportato negli atti di gara, 
individuando altresì il corrispondente CIG derivato necessari per dare corso alla fornitura in 
trattazione; 
 

PRESO ATTO  che le condizioni di esecuzione della fornitura sono riportate nel Disciplinare di gara e nei 
relativi allegati che hanno regolato la procedura, nonché nelle offerte economiche della 



 
 

 3 

società aggiudicatarie, documenti ai quali si fa pieno ed integrale rimando per la disciplina 
degli affidamenti in argomento; 

  
RITENUTO    pertanto di formalizzare il recepimento del lotto n. 36 di cui alla Deliberazione n. 639 del 

28/06/2019 della Capofila A.O. Sant’Andrea disponendo per l’effetto l’affidamento della 
fornitura dei propri quantitativi per un importo complessivo pari a € 11.800,00 come 
schema di seguito riportato:  

 
Accordo 

quadro Econ. 

Più 

vantaggiosa

lotto descrizione
fabbisogno 

complessivo
Ditta

costo 

unitario

importo 

complessivo 

annuale

Codice Cig 

Padre

Codice Cig 

derivato

EPV 36
SISTEMA PER IL FISSAGGIO 
SOTTOCUTANEO DEI 
CATETERI IMPIANTATI.

400 Seda € 29,50 € 11.800,00 71740884B3 9226774EC3 

  
 
RITENUTO    opportuno individuare la Dott.ssa Ilaria Fini, Dirigente Farmacista ASL Roma 1, DEC del 

contratto discendente dall’adozione del presente provvedimento; 
 
ATTESO      che, a seguito dell’adozione del presente atto, il C.E. n. 501010395 “Altri dispositivi e 

materiale monouso sterile” presenta la seguente situazione economica:  
 

BUDGET ASSEGNATO €  2.079.061,00 
BUDGET GIA’ IMPEGNATO € 3.482.906,73 
IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO €      7.198,00 
BUDGET in scostamento € -1.411.043,73 

 
RITENUTO che il relazione allo scostamento negativo anno 2022 del c/e sopra indicato, il Direttore area 

del farmaco in qualità di CCS con nota email del 09/05/2022 rappresenta che “il Budget è in 
scostamento rispetto al Budget stanziato (non consumato) e si riferisce al Budget assegnato 
in via provvisoria con D.115 del 10/2/2022”; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.  

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di aderire alle risultanze e recepire l’aggiudicazione disposta dalla A.O. Sant’Andrea con Deliberazione n. 
639/2019 per la fornitura di dispositivi medici per Terapia Antalgica a favore della società SEDA ITALIA in 
merito  al lotto n. 36 - sistemi per il fissaggio sottocutaneo per un valore complessivo pari a € 11.800,00  iva 
esclusa;  
 
di prevedere che il predetto recepimento  ha per oggetto le quantità ed il prezzo riportati di seguito: 
 



 
 

 4 

Accordo 

quadro Econ. 

Più 

vantaggiosa

lotto descrizione
fabbisogno 

complessivo
Ditta

costo 

unitario

importo 

complessivo 
annuale

Codice Cig 

Padre

Codice Cig 

derivato

EPV 36
SISTEMA PER IL FISSAGGIO 
SOTTOCUTANEO DEI 
CATETERI IMPIANTATI.

400 Seda € 29,50 € 11.800,00 71740884B3 9226774EC3 

 
 
di imputare l’importo complessivo annuale pari a € 14.396,00 IVA inclusa, derivante dall’adozione del 
presente provvedimento, come di seguito specificato: 

 
 

Conto Descrizione Importo Bilancio 

501010395 
 

Altri dispositivi e materiale monouso sterile 
 

€ 7.198,00 
 

2022 

 
Conto Descrizione Importo Bilancio 

501010395 
 

Altri dispositivi e materiale monouso sterile 
 

€ 7.198,00 
 

2023 

 
di individuare DEC dell’esecuzione la Dott.ssa Ilaria Fini, Dirigente Farmacista ASL Roma 1;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
 

Il Responsabile del     Il Direttore della UOC     Il Direttore  
Procedimento 

Dott. Vittorio Santoriello 
(firmato digitalmente) 

Acquisizione Beni e Servizi   
Dr.ssa Cristina Franco 
(firmato digitalmente) 

  Dipartimento Tecnico –Patrimoniale  
Ing. Paola Brazzoduro 
(firmato digitalmente) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
In virtù dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 
28/03/2022; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 
e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 



 
 

 5 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 
 

DELIBERA 
 

ddii  aaddoottttaarree  llaa  pprrooppoossttaa  ddii  ddeelliibbeerraazziioonnee  aavveennttee  ppeerr  ooggggeettttoo  ““Recepimento del lotto n. 36 relativo 
all’aggiudicazione disposta dalla A.O. Sant’Andrea con Deliberazione n. 639/2019 della procedura aperta 
suddivisa in n. 46 lotti per la fornitura di dispositivi medici per Terapia Antalgica occorrenti alle necessità delle 
Aziende Sanitarie aderenti all’unione di acquisto - CIG 9226774EC3””  e ccoonnsseegguueenntteemmeennttee,,  ppeerr  ii  mmoottiivvii  ee  llee  
vvaalluuttaazziioonnii  ssoopprraa  rriippoorrttaattee,,  cchhee  ffoorrmmaannoo  ppaarrttee  iinntteeggrraannttee  ddeell  pprreesseennttee  aattttoo::  
  
di aderire alle risultanze e recepire l’aggiudicazione disposta dalla A.O. Sant’Andrea con Deliberazione n. 
639/2019 per la fornitura di dispositivi medici per Terapia Antalgica a favore della società SEDA ITALIA in 
merito  al lotto n. 36 - sistemi per il fissaggio sottocutaneo per un valore complessivo pari a € 11.800,00  iva 
esclusa;  
 
di prevedere che il predetto recepimento  ha per oggetto le quantità ed il prezzo riportati di seguito: 
 

Accordo 

quadro Econ. 

Più 

vantaggiosa

lotto descrizione
fabbisogno 

complessivo
Ditta

costo 

unitario

importo 

complessivo 
annuale

Codice Cig 

Padre

Codice Cig 

derivato

EPV 36
SISTEMA PER IL FISSAGGIO 
SOTTOCUTANEO DEI 
CATETERI IMPIANTATI.

400 Seda € 29,50 € 11.800,00 71740884B3 9226774EC3 

 
 
di imputare l’importo complessivo annuale pari a € 14.396,00 IVA inclusa, derivante dall’adozione del 
presente provvedimento, come di seguito specificato: 

 
Conto Descrizione Importo Bilancio 

501010395 
 

Altri dispositivi e materiale monouso sterile 
 

€ 7.198,00 
 

2022 

 
Conto Descrizione Importo Bilancio 

501010395 
 

Altri dispositivi e materiale monouso sterile 
 

€ 7.198,00 
 

2023 

 
di individuare DEC dell’esecuzione la Dott.ssa Ilaria Fini, Dirigente Farmacista ASL Roma 1;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Tanese 



ASL Roma 1
Prot. n. 67908/2022 del 28/04/2022 


	DELRGNUM: 194
	DELRGDAT: 01/06/2022
		2022-05-20T10:31:46+0200
	Cristina Franco


		2022-05-24T14:33:56+0200
	Paola Brazzoduro


		2022-05-30T15:24:05+0200
	Roberta Volpini


		2022-05-31T11:33:05+0200
	Mauro Goletti


		2022-06-01T12:23:37+0200
	Angelo Tanese


		2022-05-20T10:27:04+0200
	Vittorio Santoriello


		2022-05-30T12:51:48+0200
	Maura Bettini


		2022-05-24T13:26:51+0200
	Roberta Pavan




